SOGIN SpA Prot. n. 0041100 del 27/06/2018

Informazioni e/o chiarimenti di gara

Riferimento Data
Bando di gara pubblicato su ;
GUUE n 2018/S 102-233238 del 31.05.2018 27.06.2018

Servizio Analisi e Accertamenti Sanitari per i dipendenti e i Dirigenti dell’Unita Produttiva Sogin
Sede, delle Centrali Nucleari di Cdorso, Latina, Trino, Garigliano e degli impianti Sogin di Casaccia,
Bosco Marengo, Saluggia e Trisaia.

ID Gara: C0330518
CPV: 85148000-8

RICHIESTE DI CHIARIMENT!I E RISPOSTE

e QUESITO N.6 - Prot. n. 40670 del 26.06.2018

Spett.le Sogin,
in relazione alla gara di cui in oggettq si formulano le seguenti richieste di chiarimento:

1) Al punto 13.1.1 del Disciplingre di gara si richiedono 2 referenze bancarie. In caso di partecipazione
a pili Lotti, sono sufficienti 2 referenze oppure occorre presentare 2 referenze per Lotto?

2) Al punto 13.1.6 del Disciplipare di Gara si indica quale requisito di idoneita professionale che il
concorrente deve essere in possesso del certificato 1SO 9001 e che “le prestazioni dovranno essere
effettuate da strutture pubbjliche del SSN o convenzionate con lo stesso”. E’ giusto ritenere che la
seconda affermazione (relativa a strutture pubbliche del SSN ...) sia stata inserita erroneamente?

3) Dalla lettura della documentazione di gara, in particolare quella relativa al Lotto 6 UP Sogin sede,
emerge che i servizi richiestijsono strettamente correlati agli adempimenti previsti dal D. Lgs. 81/08
per I'idoneita dei lavoratori alla specifica mansione, anche in fase preassuntiva. In particolare,
riferendosi alle visite preassuntive di cui al punto 4.2 della Specifica Tecnica del Lotto 6, & giusto
ritenere che la visita medicq richiesta sia effettuata da un medico competente di cui, pertanto, si
dovra prevedere anche la ngmina?

o RISPOSTA N.6

1. Le n°2 Referenze bancarie sono da inserire per ciascun lotto di partecipazione.
Si fa presente che possono essere e medesime per i lotti di partecipazione.

2. Prendere visione delle Risposta n°/5.3 dei Chiarimenti Sogin prot. n.0039701 del 21/06/2018 del Bando di
Gara pubblicato sul portate Sogin.

3. L'idoneita al lavoro in fase preassuntiva verra rilasciata dal Medico Competente dell'Unita Produttiva
Sogin-Sede o dal Medico Competente dell'Unita Produttiva di destinazione.
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Spett.le SOGIN S.p.A,,
in relazione alla gara in oggetto si for

2. nel disciplinare di gara sotto la voc

QUESITO N.7 - Prot. n. 40844 del 27.06.2018

ulano le seguenti richieste di chiarimenti:

1. nel disciplinare di gara a pag. 14 softo la voce Cauzioni e garanzie richieste si legge al punto 11.9 " All'atto

della sottoscrizione del contratto I'aggiudicatario dovra presentare una garanzia definitiva nella misura
e nelle modalité precisate nell'art. 103 del Codice che sara svincolata ai sensi dell ‘art, 103 comma 5 del
Codice. Non si applicano le condizioni di cui all'art. 103 comma 1 relative alle riduzioni previste dall'art.
93 comma 7".
Il richiamato art. 103 comma 1 grevede " Alla garanzia di cui al presente articolo si applicano le
riduzioni previste dall'art. 93, comma 7, per la garanzia provvisoria” e, quindi, nel rispetto del combinato
disposto degli artt.li 103 e 93 del Codice degli appalti. nella determinazione della garanzia definitiva, il
relativo importo dovra essere calcplato applicando le riduzioni correlate al possesso delle certificazioni
richiamate dal menzionato art. 93 ponendosi, in carenza, un problema di contrasto con la relativa
previsione normativa.
E' da ritenersi, pertanto, che vi sia stato un errore sul punto?

13 Requisiti di idoneita professionale, capacita economica, finanziaria
e tecnico - organizzativa, si legge" [13.1 Per la partecipazione alla procedura di affidamento dell'appalto

RISPOSTA N.7

1. Si conferma quanto indicato nel
previste dall’art.93, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. per la garanzia provvisoria.

2. Si conferma, & possibile utilizzare |

in oggetto, i concorrenti, a pena di esclusione, devono essere in possesso dei seguenti requisiti richiesti
L'elenco dei principali servizi regolarmente effettuati negli ultimi tre anni antecedenti la data di
pubblicazione del bando, al netto| IVA, con indicazione del committente, dell'oggetto, della data, del
luogo di esecuzione e dell'import contrattuale. Da tale elenco deve risultare : almeno un contratto
avente ad oggetto servizi analoghila quelli oggetto del lotto di interesse ....ovvero due contratti aventi ad
oggetto servizi analoghi a quelli oggetto del lotto di interesse i cui importi sommati, al netto di IVA, non
siano inferiori a..". Nell'ipotesi di un cd. contratto di punta avente, a titolo esemplificativo, valore pari ad
Euro 200.000 e rispondente alle caratteristiche indicate, e possibile utilizzare lo stesso contratto fino alla
concorrenza dell'importo medesimp per i lotti ai quali si & interessati, nel rispetto dei valori minimi indicati
e dei criteri di redazione delle buste| per i singoli lotti?

isciplinare di gara, alla garanzia definitiva non si applicano le riduzioni

stesso contratto di punta per i lotti ai quali si & interessati.

QUESITO N.8 - Prot. n. 40495 del 25.06.2018

Lotto 6 — “Fornitura del servizio per|gli accertamenti medici specifici, esami ematochimici e strumentali per

i lavoratori dell'Unita Produttiva Sogin Sede e per gli accertamenti sanitari Dirigenti Sogin”:

1. Quesito: Punto 4.16 della Specifjca Tecnica “In relazione alle Visite Mediche pre-assuntive e periodiche,
previste dai Decreti n.81/08 e ss.m
alle richieste del Medico Autorizzatp/Medico Competente, per accertamenti supplementari necessari per
I'emissione del “Giudizio di Idoneita|specifico”, dovra essere indicato I'elenco degli accertamenti analitici e
strumentali, oltre a quelli previsti da| paragrafi dal 4.1 al 4.15, che il Fornitore pud effettuare direttamente o
presso altre Strutture Sanitarie assogiate, indicando il relativo costo unitario.

Jii. e n.230/95 e ss.mm.ii, al fine di consentire a Sogin di ottemperare



Dovra essere indicato, I'eventuale

reavviso temporale e profilassi e/o preparazione del paziente, per

particolari accertamenti riportati nel gitato elenco”.

Si richiede di specificare se tale elencp debba essere stilato dall’operatore economico (in tal senso si chiede
di fornire indicazioni in merito agli agcertamenti analitici e strumentali da considerare, atteso che il costo
complessivo a corpo risulta essere stimato in € 880,00/cad.) ovvero la documentazione di gara risulta

carente di elenco stilato dalla Stazio

2. Quesito: |l valore totale del Lotto

computo metrico estimativo, risulter

totali Parte 1+Parte 2+ Parte 3+Costi
Si chiede di specificare I'importo cor

RISPOSTA N.8

1. Oltre a quanto gia riportato alla Ri

e Appaltante.

6 pari a € 149.967,10, riportato nel Disciplinare di Gara e nel relativo
bbbe maggiore rispetto a quello calcolato analiticamente sommando i
bicurezza.

retto.

posta n° 1.2 dei Chiarimenti Sogin prot. n.0039701 del 21/06/2018 del

Bando di Gara pubblicato sul portate Sogin, si precisa che I'elenco pud essere stilato dall'Operatore

economico quotando le prestazioni

prestazioni con relativa quotazione.

Possono essere semplificate le voci p

addominale.

2. Oltre a quanto gia riportato alla Rig

Bando di Gara pubblicato sul portate

Stima dei costi del servizio accertame
costi della sicurezza
Totale

Si fa presente che le lavorazioni alla \
della S.T., sono:

anno 2017 (da ottobre) 1 n.55
anno 2018 :n.13
anno 2019 :n.13
anno 2020 (fino a settembre) :n.13

oppure far riferimento ad un listino riportando un estratto delle

or esempio: ecografia euro XXX,YY anziché ecografia tiroidea, ecografia

posta n°® 1.1 dei Chiarimenti Sogin prot. n.0039701 del 21/06/2018 del
Sogin, si conferma I'importo totale del lotto 6 pari a:

euro 148.919,50
euro 1.047,60
euro 149.967,10

5,

oce 16 dell’Elaborato GE SL 00255 Computo Metrico, rif. paragrafo 4.15

(anziché 25);

5 (invariato)

5(invariato) il Resno

Area Servizi o (re Strumentali
Casiagnan

5(invariato)




